
آقای وزیر کشور! برای تعیین 
استانداران چقدر زمان می خواهید؟

بیش از دو ماه از تشکیل دولت چهاردهم می گذرد. 
یکی از برنامه های مهم رئیس جمهور نهم سر و 

سامان دادن به امور مردم در تمامی کشوراست.
مجری و متولی اجرایی کردن این برنامه ها، 
استانداران هستند که به عنوان »رئیس جمهور 

کوچک« می توان از آن ها نام برد.
استانداران ارشدترین و عالی  ترین نماینده دولت 
هستند که موظفند تمامی منویات دولت را در 
استان های خود بر اساس یک راهبرد اجرایی 
نمایند. با توجه به گستردگی کشور، وجود  
31استان و مشکلات عمومی مردم همواره تمامی 
نقاط ضعف و قوت دولت از چشم استاندار و تیمش 

دیده می شود.
در این که استانداران فعلی که از دولت سیزدهم 
هنوز بر مصدر کار هستند حرفی نیست اما از آنجا 
که دولت جدید قطعاً دست به تغییرات اساسی 
تا رده استاندار، فرماندار و بخشدار خواهد زد، لذا 
عملا یک نوع دلسردی و یأس از ادامه امور اجرایی، 
در حال حاضر در کشور و امور مردم حاکم است 
و طبیعتاً مدیری که می داند در هر لحظه تعویض 
می شود با کدام انگیزه باید به رتق و فتق امور 
بپردازد؟ استانداری که هرلحظه آماده دریافت نام 
جایگزینش است قطعاً بجز انجام امور اداری ساده 
اجرایی هیچ کار مهم و بزرگی را انجام نخواهد داد 
و تصمیمات قابل توجهی را هم اتخاذ نخواهد کرد!
با همه این تفاصیل، هنوز وزارت کشور به 
اصلی ترین وظیفه خود که انتخاب استانداران 
همسو و همدل با دولت پزشکیان هستند عمل 
نکرده است و استان ها در یک بلاتکلیفی و 
سردرگمی شدید بسرمی برند.اکنون که زمان 
انتخاب استانداران 31 استان مختلف کشور است، 
سوال اساسی و مهم این است که  منطق و نحوه 
انتخاب استانداران چیست؟چرا انجام این مهم 
تاکنون به تعویق افتاده است؟چه عواملی بر سر راه 
این انتخاب وجود دارد که مردم نامحرم هستند و 

نباید دلایل آن را بدانند؟
با توجه به اینکه در استان ها علاوه بر مسائل و 
مشکلات عمومی کشور، معضلات و مسائل 
متفاوتی وجود دارد لذا می طلبد که وزیر کشور 
هر چه زودتر این مهم را به سرانجام برساند و مدل 
جدیدی از حکمرانی محلی را برای رفع مسائل 
مردم به مرحله اجرا درآورند تا کشور از رهگذر این 

تعلل بیشتر از این آسیب نبیند.

بنابر اعلام روابط عمومی سپاه؛
 سردار نیلفروشان 

به هم رزمان شهیدش پیوست
سردار پرافتخار »سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان« 
مستشار سپاه در لبنان در حمله تروریستی رژیم 

سفاک صهیونی به همرزمان شهیدش پیوست.
به گزارش روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی سردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی 
سبیل الله »سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان« 
از فرماندهان پیشکسوت و جانبازان سرافراز 
دفاع مقدس و مستشار سپاه در لبنان در حمله 
تروریستی رژیم سفاک صهیونی در شامگاه روز 
جمعه ششم مهرماه به همرزمان شهیدش پیوست.

متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

َ عَلیَهِ  مِّنَ ٱلمُؤمِنِینَ رِجَالࣱ صَدَقُواْ مَا عاهَــدُواْ ٱللهَّ
فَمِن هُم مَّــن قَضَیٰ نحَبۡهَُۥ وَمِن هُم مَّــن ینَتَظِروَمَا 

لوُاْ تبَدِیلا )احزاب، ۲3( بدََّ
سردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی سبیل الله 
"سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان" از فرماندهان 
پیشکسوت و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و 
مستشار سپاه در لبنان در حمله تروریستی رژیم 
سفاک صهیونی در شامگاه روز جمعه ششم مهرماه 
به همرزمان شهیدش پیوست. مجاهدت های 
این سردار مجاهد در سنگر دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، امنیت کشور و دفاع از حرم اهل بیت 
علیهم السلام ترجمان ایمان، فداکاری و مجاهدت 

در راه امنیت کشور و آزادی قدس شریف بود. 
معاونت عملیات نیروی زمینی سپاه، معاونت 
عملیات ستاد کل سپاه، ریاست دانشکده و 
پژوهشکده علوم دفاعی )دافوس سپاه(، آموزش 
و تربیت نیروی انسانی، از جمله مسئولیت های 
مختلف ایشان در لباس سبز پاسداری بوده است که 

در همه این مسئولیت ها موفق و سربلند بوده اند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با محکومیت شدید 
جنایت های رژیم صهیونیستی در لبنان عزیز، 
شهادت این شهید گرانقدر را به محضر مقام 
معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا حضرت 
امام خامنه ای )مد ظله العالی( و خانواده معظم 
و همرزمان آنان و آحاد ملت شریف و قدرشناس 
ایران اسلامی به ویژه استان اصفهان تبریک و 

تسلیت می گوید.

نکتهسنج!

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی 
در میدان به اهداف خود نرسیده و وارد یک جنگ 
پیچیده ترکیبی شده و با ترکیب عملیات ترور و جنگ 

روانی، به دنبال حذف فرماندهان مقاومت است.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور گفت: شهادت سید 
حسن نصرالله، سید شهیدان مقاومت و رهبر شجاع و 
باتدبیر جبهه مقاومت، دل مسلمانان و آزادی خواهان 
جهان را به درد آورد و یک بار دیگر، خاطره تلخ فقدان 

شهید سلیمانی را  زنده کرد.
وی ادامه داد: این بار نیز  کثیف ترین انسان ها، دست 
به ترور ناجوانمردانه یکی دیگر از اولیای خدا زدند که 
با مبارزه موثر و ماندگار با بزرگترین دشمنان بشریت، 
بیشترین خدمت را به انسانیت کرد. شهادت شاگرد اول 
مکتب امام خمینی )ره( را  به بزرگ معلم این مکتب 
یعنی رهبر حکیم انقلاب تبریک و تسلیت می گویم و 
از خداوند متعال استدعا می کنم که ما نیز بتوانیم در 
کلاس درس این مکتب، نمره شهادت را کسب کنیم. 

رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: این دشمن 
جنایتکار، علی رغم اینکه هیچ محدودیتی در رعایت 
مرزهای انسانی برای خود قائل نبود، در میدان به اهداف 
خود نرسیده و شکست خورده و بنابراین وارد مرحله 

جدیدی از جنگ پیچیده ترکیبی شده و تلاش می کند 
با ترکیب عملیات های ترور و جنگ روانی، فرماندهان 
مقاومت را حذف و شالوده ذهنی و پشتوانه مردمی جبهه 
مقاومت را  تخریب و از این طریق،   شکست خود را به 

پیروزی تبدیل کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این نکات، 
گفت: بسیار مهم است که توجه کنیم خلاف تصویری 
که در ذهن برخی ایجاد شده، این رژیم صهیونیستی 
نیست که دست برتر را دارد، بلکه برعکس به  دلیل 
شکست های بزرگ، بقا و موجودیت رژیم به خطر افتاده 
و از روی استیصال  و برای جبران شکست های راهبری 
خود، روش های تاکتیکی ترور و عملیات روانی را در 
پیش گرفته است و برای اینکه مشخص شود ضعف 
رژیم صهیونیستی صرفاً یک ادعا نیست، باید اشاره کنم 
که احساس امنیت، عنصر حیاتی برای بقای این رژیم  
محسوب می شود چرا که این رژیم بر پایه وعده های 
رفاه و آسایش به ساکنان سرزمین های اشغالی، بنا 
هیچ  امنیت،  احساس  بدون  و  است  شده  گذاشته 
سرمایه گذاری و پیشرفت و رفاهی قابل تصور نیست. 
وی اظهار کرد: این رژیم با کمک تمام حامیان غربی 
و عربی خود از هنگامی که به این جمع بندی رسید 
حملات  با  و  ندارد  را  میدان  در  پیروزی  توان  که 

هوایی نمی توان پیروزی راهبردی کسب کرد، طراحی 
جدیدی را شروع کرده است که بر اساس آن با نفوذ 
اطلاعاتی و ترور عناصر موثر جبهه مقاومت و با جنگ 
تلاش  است،  گرفته  پیش  در  که  پیچیده ای  روانی 
می کند ساختارهای عملیاتی جبهه مقاومت را تضعیف 
کند و در ادامه از یک طرف شالوده ذهنی نیروهای 
مقاومت را تخریب و از طرف دیگر برای سربازان و 
نیروهای داخلی خود  تصور پیروزی ایجاد کرده تا از 
این طریق بتواند در جبهه نظامی و راهبردی هم به 
پیروزی برسد، به  عبارت دیگر ما از جنگ نظامی که 
رژیم در آن شکست خورده است، وارد جنگ اراده ها 
شده ایم و پیروزی، از آن کسی خواهد بود که در اراده 

پیروزی اش خللی ایجاد نمی شود. 
قالیباف بیان کرد: آنچه گفته شد به معنی شکست 
او در عملیات  توان  و  نظامی  میدان جنگ  رژیم در 
ترور و عملیات روانی است، اما این رژیم در تحلیل 
خود دچار خطای محاسباتی شده که بی تردید باعث 
شکست دوباره اش می شود و خطای محاسباتی در این 
است که جبهه مقاومت بر پایه  مبانی عمیق قرآنی و بر 
اساس باور به سنت های الهی ایجاد شده است، اگرچه 
نقش اشخاص در این جبهه حتماً موثر است و شهادت 
بزرگ مردی مثل شهید سید حسن نصرالله لطمه ای 

شهادت  اما  زد،  خواهد  مقاومت  جبهه ی  به  جدی 
اشخاص، شالوده کار را مختل نمی کند و نه تنها در اراده 
نیروهای مقاومت خللی ایجاد نمی شود بلکه براساس 
متن آیات قرآن کسانی که در انتظار شهادت به  سر 
می برند، با آرامش و اطمینانی که  خدا بر قلب های 
آنان نازل می کند و با ایمانی بیشتر و اراده ای قوی تر 

جهاد را ادامه می دهند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی مشخص 
خواهد شد که ممکن است با عملیات ترور، مقاومت 
ضربه بخورد اما این پیروزی های مقطعی و تاکتیکی 
نمی تواند جای شکست های راهبردی را گیرد و امنیت 
از دست رفته باز نخواهد گشت. ساکنان سرزمین های 
اشغالی امید خود را برای آینده بیش از گذشته از دست 
خواهند داد و سرعت اضمحلال موجودیت اسرائیل شدت 

بیشتری خواهد گرفت. 
قالیباف گفت: همچنین معتقدیم رژیم صهیونیستی با 
پشتیبانی های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی مالی، رسانه ای 
و بین المللی آمریکا اقدامات جنایتکارانه خود را  طراحی 
و اجرا می کند و ایالات متحده در تمام این جنایت ها 
شریک جرم است و تا زمانی که رژیم صهیونیستی را  
مجبور به رعایت چارچوب های انسانی و بین المللی 

نکرده است، باید تبعات آن را بپذیرد.
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محمد باقر قالیباف: 

رژیم صهیونیستی در میدان جنگ نظامی شکست خورده است

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در پیامی 
خطاب به اعضای حزب الله لبنان، شهادت سید بزرگ مقاومت اسلامی 
را تبریک و تسلیت گفت و تاکید کرد، ان شاءالله در ادامه راه و مکتب 
او تا فتح فلسطین و آزادی قدس شریف، در کنار شما خواهیم ماند.

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در پیامی 
شهادت سید بزرگ مقاومت اسلامی را تبریک و تسلیت گفت.متن 

این پیام به شرح ذیل است.
»مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا الَلهَّ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضی نحَبَهُ 
لوا تبَدیلًا« برادران غیورم در حزب الله سرافراز  وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ وَما بدََّ
لبنان سلام علیکم بما صبرتم شهادت مظلومانه و جانگداز رهبر مجاهد 
حزب الله جناب سیّد حسن نصرالله، همه ما را داغدار و جبهه مقاومت 
اسلامی و آزادگان جهان را سوگوار نمود. آن عزیز سفر کرده، همه عمر 
بابرکت و پرافتخار خویش را در میدان رزم با خبیث ترین دشمنان 
اسلام و قرآن گذراند و سر انجام خون الهی و جان گرامی خود را در راه 

آرمان های بلند اسلامی و حمایت از ملت مظلوم فلسطین و سربلندی 
مردم لبنان تقدیم کرد.آن سیّد نورانی با معنویت و تدابیر بی خطیر 
خود، جنبش حزب الله را رهبری کرد و به اوج قله های عزت و قدرت 
بی پایان روحی و جهادی رسانید. فرماندهی معرکه های سخت حرب 
تموز و جنگ با داعش و تکفیری ها در شام و عراق، صفحاتی زرین از 
دفتر قطور مجاهدت های ماندگار آن شهید سعید است. این جانب با 
قلبی محزون، ولی امیدوار به فضل و عنایت الهی، شهادت سیّد بزرگ 
مقاومت اسلامی را به برداران مجاهدم در جنبش حزب الله و خانواده 
صبور آن شهید عزیز و همه بردارانم در جبهه مقاومت، صمیمانه 
تبریک و تسلیت عرض می کنم و ان شاء الله در ادامه راه و مکتب 
او تا فتح فلسطین و آزادی قدس شریف، در کنار شما خواهیم ماند. 
همچنین سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با حضور در دفتر مرکزی حزب الله در تهران، شهادت 

سید حسن نصرالله دبیرکل این جنبش را تسلیت گفت.

سردار قاآنی تأکید کرد:
تا آزادی قدس در کنار حزب الله هستیم

رئیس  شورای عالی انقلاب فرهنگی در ضرب الاجل سه ماهه ای نسبت به بازنگری و ساماندهی 
سهمیه های کنکور دستور صادر کرد.

در این دستور که خطاب به وزارت علوم، سازمان ملی سنجش، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد 
اسلامی، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی 

است، آمده است:
»ماده واحده الزام بازنگری و اصلاح سهمیه های سنجش و پذیرش دانشجو به تفکیک استانی 
که در جلسه ۹0۹ مورخ 1403/0٦/۲0 شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است؛ 

به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می گردد.
ماده واحده - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف حداکثر است ظرف مدت 3 ماه با 
همکاری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
نسبت به بازنگری تمامی سهمیه های سنجش و پذیرش دانشجو اقدام و طرح تفکیک استانی 
سهمیه ها را جهت تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی و اجرا از سال 140٥، به ستاد علم 

و فناوری دبیرخانه این شورا پیشنهاد نماید.«

ضرب الاجل رئیس جمهور برای بازنگری و 
ساماندهی سهمیه های کنکور

خبر

 آیا با طرح مجلس حقوق کارگران 
به میزان تورم افزایش می یابد؟

جمعی از نمایندگان طرح اصلاح ماده 41 قانون کار درباره افزایش حقوق 
کارگران به میزان تورم را تهیه و تدوین کرده اند که در این گزارش به جزئیات 

این طرح و علت تدوین آن می پردازیم.
همواره بحث افزایش حقوق کارگران و کارمندان از موضوعات اقتصادی مهم 
کشور است که هر سال ذهن این اقشار را درگیر خود می کند. هر ساله میزان 
افزایش حقوق و دستمزد کارمندان و کارگران شاغل و بازنشسته بر اساس نظر 

دولت و مجلس تغییر می کند.
هر سال هنگام تعیین حقوق و دستمزد کارگران که توسط شورای عالی کار 
انجام می شود، میزان افزایش حقوق کارمندان ملاک کار قرار می گیرد که این 
مسئله سال ها مورد انتقاد جامعه کارگری بوده است ، چرا که کارگران معتقدند 

میزان مزایایی که کارمندان دریافت می کنند قابل مقایسه با کارگران نیست.
بسیاری از فعالان کارگری اعتقاد دارند که مقایسه دستمزد کارگران با کارمندان 
موضوعیت ندارد, چرا که حقوق کارگران باید به استناد ماده 41 قانون کار با 

توجه به نرخ تورم و سبد معیشت تعیین شود.
فعالان بازار کار معتقدند کارگران در ایران با چالش های متعددی مانند نداشتن 
امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، دستمزد پایین, ثبت نشدن سابقه کار در 
برخی از موارد و کاهش قدرت خرید روبه رو هستند که در این بین نداشتن 

امنیت شغلی و دستمزد پایین مهم ترین چالش به شمار می آید.
کارگران همانند سایر قشرهای جامعه در کنار هزینه های اصلی زندگی 
نیازمند تامین هزینه هایی مانند آموزش، بهداشت، درمان و سایر هزینه های 
 جاری نیز هستند, اما متأسفانه دستمزد آنها اجازه نمی دهد که به این 

موارد رسیدگی کنند.
بنابراین گزارش، برای حل این مشکلات و بالا بردن قدرت خرید کارگران اخیرا 
جمعی از نمایندگان طرح اصلاح ماده 41 قانون کار  را مطرح کردند که در ادامه 

گزارش به این موضوع می پردازیم.
میثم ظهوریان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با تسنیم درباره 
طرح اصلاح ماده 41 قانون کار، گفت: این طرح با قید یک فوریت و با ۲٥ 
امضا تقدیم هیئت رئیسه شده و هیئت رئیسه نیز آن را به کمیسیون اجتماعی 
به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع داده و در حال حاضر در دستورکار این 
کمیسیون قرار دارد. وی درباره ماده 41 قانون کار که افزایش حقوق کارگران بر 
اساس آن انجام می شود ، افزود: طبق ماده 41 قانون کار، »باید افزایش حقوق با 
توجه به نرخ تورم باشد« که کلمه »با توجه« ابهام دارد و باعث شده است دولت 

این قانون را اجرا نکند و تفسیر نادرستی از قانون کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد:تلاش شده  در طرح اصلاح ماده 41 
قانون کار این ابهام را حل کنیم و در این طرح آورده ایم که »افزایش حقوق 

حداقل به میزان نرخ تورم باشد.
علی بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به طرح ارجاع شده به این کمیسیون برای اصلاح 
موادی از قانون کار که در حوزه افزایش حقوق سالانه کارگران است، گفت: در 
قانون فعلی آمده است که افزایش حقوق کارگران باید متناسب با تورم باشد و 
همین ادبیات موجب شده تا قانون کاملا قابلیت تقسیر پذیری داشته باشد و 
متاسفانه دولت و نمایندگان کارفرمایان نیز از همین تفسیرپذیری قانون همواره 
سوءاستفاده کرده اند تا مانع افزایش حقوق ها به میزان تورم رسمی کشور شوند.

وی افزود: زمانی که دولت به شکل رسمی تورم نقطه به نقطه را ٥0 درصد اعلام 
می کند، آیا این منطقی است که شورای عالی کار مزد سالانه کارگران را تنها 

۲٥ درصد افزایش دهد؟
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: در طرحی که اخیراً در کمیسیون 

اجتماعی کلید خورده، ما این ایراد قانون کار را اصلاح و تصریح کرده ایم که 
افزایش حقوق کارگران باید حداقل به میزان تورم رسمی کشور باشد و بر روی 

این مسئله هیچ گونه حرف و حدیثی در شورای عالی کار نباید مطرح شود.
متن طرح اصلاح ماده 41 قانون کار و افزایش حقوق کارگران به میزان تورم 

به شرح ذیل است:
عنوان طرح: طرح اصلاح ماده 41 قانون کار

ضرورت: یکی از مشکلاتی که در سال های اخیر )به طور ویژه از سال ۹7 
تاکنون به جز سال 1401( موجب کاهش قدرت خرید طبقه حقوق بگیر شده 
است، این است که افزایش حقوق سالیانه مصوب قانون کار به شکل قابل توجهی 

از نرخ تورم کمتر بوده است.
به عنوان مثال در سال 1403 علیرغم اینکه تورم سال قبل حدودا 4٥ درصد 
بوده است اما این افزایش به طور متوسط حدود ۲۲ درصد مصوب شده است 
که به این معنی است که حقوق کارگران حدود ۲0 درصد کاهش پیدا می کند.

بخشی از این مشکل بابت ابهام موجود در بند یک ماده 41 قانون کار است که 
شورای عالی کار را مکلف به افزایش حقوق با توجه به نرخ تورم کرده است که 
ابهام موجود در کلمه توجه موجب شده است، شورای عالی کار معیار میزان تورم 

در تعیین افزایش حقوق را اعمال نکند.
پیشنهاد قانونگذاری:

جهت رفع این ابهام، پیشنهاد می شود این ماده که در حال حاضر متن آن به 
شرح زیر است:

بند یک فعلی ماده 41: »حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که 
 از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می شود« به شرح زیر 

تغییر کند.
پیشنهاد جایگزین: میزان افزایش باید به شکلی باشد که حداقل و میانگین 
مزد کارگران؛ حداقل به میزان درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران اعلام می شود، افزایش یابد.

رئیس ستاد انتفاضه و روز جهانی قدس گفت: با تاکید رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، روز سه شنبه یا چهارشنبه راهپیمایی برای محکومیت ترور 

سیدحسن نصرالله برگزار خواهد شد.
دومین جلسه ستاد مرکزی انتفاضه و قدس با موضوع گرامیداشت سالگرد 
عملیات طوفان الاقصی با حضور رمضان شریف رئیس مرکز اسناد و تحقیقات 

دفاع مقدس برگزار شد.
رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس در ابتدا به نقش برجسته سید حسن 
نصرالله رئیس حزب الله لبنان پرداخت و گفت: این شهید در 30 سال، شکست 
بزرگی نظامی بر صهیونیست ها وارد کرد که اعراب در بیش از 70 سال موفق 
نشدند و شهید سید حسن نصرالله بود که اسرائیلی هارا از لبنان خارج کرد و 

اولین شکست نظامی را برای آنها چشاند.
وی افزود: بدون شک و تردید اسرائیلی ها از سالهای بسیار دور دنبال ترور سید 
بودند. امروز خیلی ها سوال می کنند چرا این اتفاق افتاد؛ جواب این است که 
30 سال از ایشان محافظت شد و آنها موفق به ترور نشدنداما در یک کوران 
جنگ کاملا امکان هدایت چنین صحنه ای نیاز به حضور مداوم تری دارد و 
صهیونیست ها با مجموعه ابزاری که در اختیار دارند چنین کاری را انجام 

دادن؛پایه های اصلی این رژیم بر ترور بوده است.
رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس عنوان کرد: این موضوع بسیار مهم 
و حائز اهمیت است که همه دنیا امروز نگاه میکنند که بعد از این اتفاق شرایط 
چگونه رقم خواهد خورد؟ با شناختی که از نحوه عمل حزب الله داریم، به ما 
می گوید که حتما این ها قدرتمند و موثر و میشوند و عملیاتی تر عمل خواهند 
کرد. مطمئن باشید در ساختار نظامی و امنیتی حزب الله اتفاق مهمی نخواهد 

افتاد و سازمان رزم حزب الله علی رغم اینکه تعدادی از فرماندهان آنها در سال 
گذشته ترور شدند، در حوزه های موشکی پهپادی و جنگ زمینی ساختار تقویت 

شده و در این حوزه ها کارآزموده هستند و تضعیف نشده اند.
وی با اشاره به موضاعاتی که مبنی بر حمله زمینی اسرائیل به لبنان در رسانه ها 
مطرح شده، تصریح کرد: حزب الله برای چنین اقدامی لحظه شماری می کند 
زیرا دست برتری دارد. سردار رمضان شریف با بیان اینکه باید به ۲ موضوع در 
این ایام پرداخت، عنوان کرد: یک اینکه در این پنج روز عزای عمومی ببینیم که 
چه اقداماتی میتوانیم انجام دهیم که میزان ارادت مردم به این شهید نشان داده 

شود؛ طبیعتاً باید مراسماتی که در شأن ایشان است را برگزار کنیم.
وی خاطرنشان کرد: با تاکید نماینده ولی فقیه و رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، روز سه شنبه یا چهارشنبه راهپیمایی برای این موضوع انجام 
خواهیم داد؛ پیشهاد می شود که برنامه اصلی مربوط به شهید سیدحسن نصرالله 
روز چهارشنبه که آخرین روز عزای عمومی در کشور است برگزار شود، در 
خصوص ساعت و مکان برنامه مشورت هایی خارج از این ستاد و شورا خواهد و 

اطلاع رسانی می شود.
رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با اشاره به موضوع دوم تاکید کرد: 

بحث دوم سالگرد طوفان الاقصی است؛ مطمئن باشید بمباران بیمارستان و ترور 
و مواردی از این قبیل نمی تواند برای آنها راهگشا باشد و آنها باید بپذیرند که 
میدان را از دست داده اند و به خواست مردم فلسطین که برگشت به سرزمین 
مادری شان  است تن بدهند. سردار رمضان شریف تاکید کرد: بمب های ترور 
شهید نصرالله از جنس سنگر شکن آمریکایی بودند، برای همین است که آمریکا 

می گوید اسرائیل حق دفاع از خود را دارد.
همچنین ناصر ابوشریف نماینده جهاد اسلامی فلسطین در ایران در ادامه این 
مراسم شهادت شهید حسن نصرالله را تسلیت گفت و عنوان کرد: یکی از نکات 
بسیار مهمی که میخواهم عرض کنم بزرگ کردن نقش عربی و اسلامی شهید 

نصرالله است؛ کسی نتوانسته در جهان عرب به میزان ایشان تاثیر گذار باشد.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم شخصیت بین جمال عبدالناصر و سیدحسن نصرالله را 
بررسی کنیم، حتی اسرائیل هم گفته که سیدحسن نصرالله از جمال عبدالناصر 
برتر بود. ابوشریف تصریح کرد: جمال عبدالناصر برپا کننده پروژه عربی بود 
که آن پروژه تمام شد، ولی سید حسن نصرالله پروژه عربی و اسلامی را بنیان 
گذاشت؛ یکی از نکاتی که بسیار بر آن تاکید دارم، تاکید کردن بر بعد عربی 
اسلامی و بین المللی ایشان است. وی با بیان اینکه ضربه بزرگی از شهادت شهید 
نصرالله خوردیم، ولی ما شکر گذار هستیم، افزود: شاهد هستیم در تمام اماکن 
و دنیا صحبت های ایشان پخش می شود، این تازه به رغم تلاش های خلاف بر 

این صهیونیست ها است.
نماینده جهاد اسلامی فلسطین در ایران در ایران گفت: بنیان گذار جنبش جهاد 
اسلامی در جلسه ای سید حسن را خمینی عرب معرفی کردند، زیرا از محبوبیت 

بالایی برخوردار بود.

رمضان شریف: 
 راهپیمایی محکومیت 

ترور سیدحسن نصرالله برگزار می شود

فرهاد خادمی


